BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
Số:1215 - QĐ/TWĐTN-TCKT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 06 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chỉ định Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Bí thư, Phó Bí thư,

Uỷ ban Kiểm tra, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Chính phủ giai đoạn 2025-2027

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hướng dẫn thực hiện Điều lệ

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khoá XII;

- Căn cứ Quy chế cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh ban hành theo Quyết

định số 289-QĐ/TW, ngày 08/02/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Căn cứ Quyết định số 1203-QĐ/TWĐTN-TCKT ngày 28/2/2025 của Ban

Thường vụ Trung ương Đoàn về việc sửa đổi, bổ sung Hướng dẫn thực hiện Điều

lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khoá XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027;

- Căn cứ Quy định số 80-QĐ/TW ngày 18/8/2022 của Bộ Chính trị về

phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

- Căn cứ Quyết định số 1119-QĐ/TWĐTN-TCKT ngày 12/02/2025 của Ban

Thường vụ Trung ương Đoàn về việc kết thúc hoạt động Đoàn Khối các cơ quan

Trung ương; Quyết định số 1120-QĐ/TWĐTN-TCKT ngày 12/02/2025 của Ban

Thường vụ Trung ương Đoàn về việc kết thúc hoạt động Đoàn Khối Doanh nghiệp

Trung ương;

- Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TWĐTN-VP ngày 18/02/2025 của Hội nghị

Ban Thường vụ Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tháng 02/2025, khoá XII;

- Căn cứ Công văn số 119-CV/ĐU ngày 06/3/2025 của Đảng ủy Chính phủ

về việc thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Chính phủ;

- Căn cứ Quyết định số 1214-QĐ/TWĐTN-TCKT ngày 06/3/2025 của Ban

Thường vụ Trung ương Đoàn về thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Chính phủ;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức – Kiểm tra Trung ương Đoàn,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chỉ định Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Chính phủ giai

đoạn 2025-2027 gồm 45 đồng chí:

1. Đồng chí Phạm Đăng An

2. Đồng chí Nguyễn Đồng Anh

3. Đồng chí Nguyễn Tuấn Anh

2

4. Đồng chí Nguyễn Duy Bình

5. Đồng chí Đặng Huy Cường

6. Đồng chí Lê Ngọc Cường

7. Đồng chí Phạm Quang Cường

8. Đồng chí Đỗ Anh Đức

9. Đồng chí Lê Minh Đức1

10. Đồng chí Lê Minh Đức2

11. Đồng chí Trần Thu Hà

12. Đồng chí Hoàng Hải

13. Đồng chí Lê Mai Hân

14. Đồng chí Đỗ Đức Hạnh

15. Đồng chí Phùng Văn Hiệp

16. Đồng chí Bùi Đình Hiếu

17. Đồng chí Vũ Huy Hoàng

18. Đồng chí Đoàn Thị Kiều Hương

19. Đồng chí Trần Trung Kiên

20. Đồng chí Ngô Cao Kỳ

21. Đồng chí Nguyễn Quang Long

22. Đồng chí Nguyễn Anh Quyền

23. Đồng chí Nguyễn Thị Như Quỳnh

24. Đồng chí Phan Kế Sơn

25. Đồng chí Ngô Hoài Sơn

26. Đồng chí Đinh Ngọc Tân

27. Đồng chí Đào Minh Thắng

28. Đồng chí Phạm Chí Thành

29. Đồng chí Nguyễn Doãn Thành

30. Đồng chí Nguyễn Trọng Thông

31. Đồng chí Nguyễn Văn Thuấn

32. Đồng chí Nguyễn Đức Tiền

33. Đồng chí Phạm Văn Toàn

34. Đồng chí Nguyễn Thu Trang

35. Đồng chí Phạm Xuân Minh Trí

36. Đồng chí Dương Bảo Trung

1 Bí thư Đoàn Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch
2 Bí thư Đoàn Thông tấn xã Việt Nam

3

37. Đồng chí Bùi Đình Tuấn

38. Đồng chí Nguyễn Văn Tuấn

39. Đồng chí Bùi Hoàng Tùng

40. Đồng chí Nguyễn Mạnh Tùng

41. Đồng chí Nguyễn Ngọc Sơn Tùng

42. Đồng chí Thân Thanh Tùng

43. Đồng chí Trịnh Xuân Tùng

44. Đồng chí Lương Đình Tuyền

45. Đồng chí Trần Quang Vinh

Điều 2. Chỉ định Ban Thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Chính phủ giai

đoạn 2025-2027 gồm 12 đồng chí:

1. Đồng chí Phạm Đăng An

2. Đồng chí Lê Minh Đức3

3. Đồng chí Lê Minh Đức4

4. Đồng chí Đỗ Đức Hạnh

5. Đồng chí Phùng Văn Hiệp

6. Đồng chí Vũ Huy Hoàng

7. Đồng chí Đoàn Thị Kiều Hương

8. Đồng chí Trần Trung Kiên

9. Đồng chí Nguyễn Quang Long

10. Đồng chí Nguyễn Văn Thuấn

11. Đồng chí Dương Bảo Trung

12. Đồng chí Bùi Hoàng Tùng

Điều 3. Chỉ định các đồng chí có tên sau giữ chức Bí thư, Phó Bí thư Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh Chính phủ giai đoạn 2025-2027:

1. Đồng chí Bùi Hoàng Tùng Bí thư

2. Đồng chí Đỗ Đức Hạnh Phó Bí thư

3. Đồng chí Vũ Huy Hoàng Phó Bí thư

Điều 4. Chỉ định Uỷ ban Kiểm tra và các chức danh Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm

Uỷ ban Kiểm tra Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Chính phủ giai đoạn 2025-2027:

1. Đồng chí Đỗ Đức Hạnh Chủ nhiệm

2. Đồng chí Trần Trung Kiên Phó Chủ nhiệm

3. Đồng chí Lê Hoàng Anh Uỷ viên

3 Bí thư Đoàn Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch
4 Bí thư Đoàn Thông tấn xã Việt Nam

4

4. Đồng chí Đặng Quốc Đại Uỷ viên

5. Đồng chí Đinh Hải Đăng Uỷ viên

6. Đồng chí Trần Long Uỷ viên

7. Đồng chí Nguyễn Thị Lan Phương Uỷ viên

8. Đồng chí Đinh Ngọc Tân Uỷ viên

9. Đồng chí Nguyễn Minh Thông Uỷ viên

10. Đồng chí Nguyễn Văn Thuấn Uỷ viên

11. Đồng chí Thân Thanh Tùng Uỷ viên

Điều 5. Ban Tổ chức - Kiểm tra Trung ương Đoàn, Ban Chấp hành Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh Chính phủ và các đồng chí có tên tại Điều 1, Điều 2, Điều 3,

Điều 4 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 5 (để thực hiện);

- BTV Đảng uỷ Chính phủ;

- Vụ V, Ban Tổ chức TW;

- Vụ VI, Ủy ban Kiểm tra TW;
- Vụ Đoàn thể nhân dân, Ban Tuyên giáo

và Dân vận TW;

- Các đ/c Bí thư TW Đoàn;
- Lưu TCKT, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THỨ NHẤT

Bùi Quang Huy